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Urządzenie do gięcia i przecinania prętów metalowych, zwłaszcza
stalowych prętów zbrojeniowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do gię¬
cia i przecinania prętów metalowych zwłaszcza
stalowych prętów zbrojeniowych, wyposażone w
mechanizm obrotu tarczy gnącej . i mechanizm
przesuwu noża tnącego, przy czym mechanizmy
te otrzymują napęd od wspólnego agregatu hy¬
draulicznego.

Znane urządzenie przeznaczone wyłącznie do
gięcia prętów bądź rur metalowych ma napęd
tarczy gnącej składający się z dwóch naprzeciw¬
ległych siłowników hydraulicznych, których tłoki
są z sobą połączone za pomocą opartej na ślizga-
czu zębatki. Z zębatką współpracuje koło zębate
osadzone na wale napędzającym tarczę gnącą.
Wielkość siły niezbędnej podczas procesu gięcia
jest ustalana na drodze dławienia przepływu cie¬
czy obiegowej.

Konstrukcja powyższego urządzenia nie wyko¬
rzystuje możliwości obcięcia materiału wyjścio¬
wego na żądany wymiar. Zachodzi zatem konie¬
czność instalowania w linii technologicznej dodat¬
kowo przecinarki.

Celem wynalazku jest wprowadzenie wspólnego
napędu niezbędnego zarówno w procesie gięcia
jak również w procesie przecinania prętów przy
jednoczesnym uproszczeniu konstrukcji i obsługi
urządzenia.

Cel wynalazku został osiągnięty poprzez zasto¬
sowanie wału z wykorbieniem, którego napęd za
pośrednictwem osadzonego na nim koła zębatego
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zazębionego z zębatką stanowią połączone z nią
z obydwu stron nurniki.

Wykorbienie wału, za pośrednictwem połączo¬
nego z nim korbowodu, nadaje ruch posuwisto-
-zwrotny suwakowi wraz z zamocowanym na nim
nożem tnącym. Natomiast usytuowany z jednej stro¬
ny zębatki nurnik przynależny do współpracują¬
cego z nim cylindra oraz usytuowany po prze¬
ciwnej stronie zębatki drugi nurnik wraz z współ¬
pracującym z nim cylindrem różnią się między
sobą wymiarami średnic, a zatem odnośnymi pa¬
rametrami ruchowymi. Stąd więc cylinder jedne¬
go z nurników jest połączony z pompą i zaworem
przelewowym elektromagnetycznym, natomiast cy¬
linder drugiego z nurników jest połączony z wy¬
mienionym oraz z analogicznym zaworem prze¬
lewowym, z którego ujście cieczy obiegowej jest
doprowadzone do zbiornika.

Urządzenie według wynalazku, łącząc w sobie
funkcję gięcia i przecinania charakteryzuje się
prostą konstrukcją i łatwością obsługi.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na załączonym rysunku przed¬
stawiającym schemat urządzenia.

Zębatka 1 jest połączona na jednym końcu z
nurnikiem 2, a na drugim z nurnikiem 3. Nurnik
2 o większej średnicy jest osadzony w cylindrze 4
natomiast nurnik 3 o mniejszej średnicy jest osa¬
dzony w cylindrze 5, połączonym przewodem 6
z pompą 7 i z zaworem przelewowym elektro-
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magnetycznym S. Zawór ten jest połączony jed¬
nocześnie z cylindrem 4 oraz z zaworem przele¬
wowym elektromagnetycznym 9, którego wyjście
jest połączone ze zbiornikiem 10 za pośredni¬
ctwem przewodu 11. Zębatka 1 jest zazębiona z
kołem zębatym 12, które jest osadzone na końcu
wału obrotowego 13. Na drugim końcu wału obro¬
towego 13 jest zamocowana tarcza gnąca 14 z
otworami, w których są osadzone rolki gnące 15.
Wał obrotowy 13 ma wykorbienie 16 połączone
korbowodem 17 z suwakiem 18, w którym jest
zamocowany nóż tnący 19. Na stole roboczym są
umieszczone rolki 20 podpierające pręt zbrojenio-
.wj^.21 w czasie gięcia tarczą gnącą 14.
i f<^mpa7^jÓ^feymuje napęd od silnika elektrycz¬
nego w sposób ciągły zarówno w czasie pracy
.mechanizmu obrotij tarczy gnącej i mechanizmu
'pnz«wwWf<ńq^ą,. tnącego- jak i w czasie gdy me-
j^hatiizmy^te « nie pracują. Podczas ruchu roboczego
mechanizmów^*prz^ zamkniętym zaworze przele- 20
wowym elektromagnetycznym 9 i otwartym zawo¬
rze 8, ciecz obiegowa wypełnia cylindry 4 i 5.
W wyniku różnicowego zasilania cylindrów 4 i 5
występuje przesuw zębatki 1. Przy ruchu powrot¬
nym zębatki 1 jest zamknięty zawór przelewowy
elektromagnetyczny 8 i otwarty 9. Ciecz obiego¬
wa wypełniając cylinder 5 powoduje przesuw zę-
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batki 1. Równocześnie następuje jej wypływ z
cylindra 4 przez otwarty zawór 9 do zbiornika
10. Przesuw zębatki 1 powoduje obrót tarczy gną¬
cej 14 i przesuw noża tnącego 19.

Uruchomienie urządzenia odbywa się poprzez
włączenie przycisku, natomiast po wykonaniu
określonego kąta obrotu tarczy gnącej następuje
samoczynne przesterowanie na ruch powrotny za
pomocą znanego elektrycznego układu sterującego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do gięcia i przecinania prętów
metalowych, zwłaszcza stalowych prętów zbroje¬
niowych, wyposażone w dwa cylindry hydraulicz¬
ne, których tłoki są z sobą połączone zębatką za¬
zębioną z kołem zębatym osadzonym na wale na¬
pędzającym tarczę gnącą, znamienne tym, że wał
(13) ma wykorbienie (16) połączone korbowodem
(17) z suwakiem (18), przy czym średnice cylin¬
drów (4) i (5) oraz przynależnych nurników (2
i 3) są różne.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że cylinder (5) jest połączony z pompą (7) cieczy
obiegowej i zaworem przelewowym elektromagne¬
tycznym (8), którego wylot jest połączony z za¬
worem przelewowym elektromagnetycznym (9)
oraz z cylindrem (4).
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